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GUBERNATOR HOCHUL OGŁASZA CZERWIEC MIESIĄCEM BEZPIECZEŃSTWA 
PRACOWNIKÓW W STANIE NOWY JORK  

  
Trzy nowe ustawy wchodzą w życie, zwiększając ochronę pracowników handlu 

detalicznego, branży modowej i magazynów w całym stanie  

  

Pracodawcy z branży detalicznej mogą uzyskać dostęp do filmów szkoleniowych 
dotyczących zapobiegania przemocy tutaj  

  
  

Gubernator Kathy Hochul ogłosiła dziś czerwiec Miesiącem Bezpieczeństwa 
Pracowników, potwierdzając swoje nieustające zaangażowanie na rzecz zapewnienia 
mieszkańcom stanu Nowy Jork bezpieczeństwa w miejscu pracy. Ogłoszenie to zbiegło 
się z wejściem w życie trzech nowych ustaw: ustawy o bezpieczeństwie pracowników 
handlu detalicznego (Retail Worker Safety Act, RWSA), ustawy o pracownikach branży 
modowej (Fashion Workers Act) oraz programu na rzecz ograniczania wypadków w 
magazynach (Warehouse Worker Injury Reduction Program). Nowe przepisy mają na 
celu ochronę tysięcy pracowników w tych sektorach poprzez zobowiązanie 
pracodawców do wdrażania programów BHP ograniczających liczbę urazów i 
przypadków przemocy w pracy. W ramach uzupełnienia Miesiąca Bezpieczeństwa 
Pracowników, gubernator ogłosiła również przyznanie środków zwiększających 
bezpieczeństwo pracowników i użytkowników autostrad w budżecie na rok finansowy 
2026. Te nowe działania są najnowszym elementem długofalowych starań gubernator 
Hochul, by uczynić stan Nowy Jork bezpieczniejszym i bardziej przystępnym dla 
pracowników w całym stanie.  

  

„Pracownicy są siłą napędową naszego stanu i zasługują na bezpieczne i stabilne 
środowisko pracy – niezależnie od zawodu”, powiedziała gubernator Hochul. „Dzięki 
nowym udoskonaleniom w zakresie bezpieczeństwa oraz programom zdrowotnym, 
pracownicy w całym stanie zyskają narzędzia i zasoby niezbędne do zapewnienia sobie 
bezpieczeństwa w miejscu pracy”.  

  

Komisarz Departamentu Pracy stanu Nowy Jork (New York State Department of 
Labor, NYSDOL) Roberta Reardon powiedziała: „Każdy pracownik ma prawo do 
bezpiecznego miejsca pracy – wolnego od przemocy, wyzysku i zaniedbań 
prowadzących do urazów. Dzięki nowym przepisom nasz Departament zyskuje więcej 
narzędzi do skuteczniejszej ochrony setek tysięcy pracowników w tych branżach. 
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Dziękuję gubernator Hochul za jej konsekwentne działania na rzecz bezpieczeństwa 
naszej cennej siły roboczej – nie tylko w tym miesiącu, ale na stałe”.  

  

Przewodnicząca Rady ds. Odszkodowań Pracowniczych (Workers’ Compensation 
Board) stanu Nowy Jork Clarissa M. Rodriguez powiedziała: „Te nowe ustawy 
pomogą zapewnić, że bezpieczeństwo pracowników będzie traktowane priorytetowo w 
naszym wspaniałym stanie. Doceniamy gubernator Hochul za uznanie wkładu ciężko 
pracujących mieszkańców stanu Nowy Jork oraz za dopilnowanie, by pracodawcy 
traktowali kwestie bezpieczeństwa poważnie. W sytuacjach, gdy mimo wszystko 
pracownik dozna urazu lub zachoruje w związku z wykonywaną pracą, Komisja 
zobowiązuje się zapewnić właściwe świadczenia, tak aby poszkodowani mogli 
odzyskać zdrowie i powrócić do normalnego życia”.  
  
Komisarz Departamentu Transportu (Department of Transportation, DOT) stanu 
Nowy Jork Marie Therese Dominguez powiedziała: „Wszystkie działania 
Departamentu Transportu koncentrują się wokół bezpieczeństwa – bezpieczeństwa 
naszej kadry oraz podróżujących mieszkańców – i dziękuję gubernator Hochul za 
upamiętnienie znaczenia ochrony pracowników w całym stanie Nowy Jork poprzez 
ustanowienie Miesiąca Bezpieczeństwa Pracowników”. Od momentu powstania 
naszego Departamentu zginęło 59 pracowników podczas pracy w strefach robót 
prowadzonych przez stan, a zaledwie w zeszłym tygodniu ponieśliśmy niewyobrażalną 
stratę – kierownik ds. utrzymania autostrad Robert Bornt został tragicznie zabity 
wskutek wtargnięcia do strefy robót. Apeluję do wszystkich mieszkańców stanu Nowy 
Jork, aby traktowali bezpieczeństwo pracowników poważnie – okazujcie szacunek 
pracownikom Departamentu Transportu, oddanym służbie publicznej ludziom, którzy 
pracują na naszych drogach i mostach, by zapewnić nam wszystkim bezpieczeństwo. 
Zachowajcie ostrożność, odłóżcie telefon i proszę – zwolnijcie i zjedźcie na bok w 
strefie robót – stawką jest ludzkie życie”.  

  

Prezes AFL-CIO stanu Nowy Jork Mario Cilento powiedział: „Ruch związkowy 
zawsze stawia bezpieczeństwo w miejscu pracy na pierwszym miejscu i jesteśmy 
zdecydowani walczyć o bezpieczne warunki dla wszystkich mieszkańców stanu Nowy 
Jork. Nowe przepisy poprawią bezpieczeństwo pracowników handlu detalicznego i 
klientów, wdrożą programy ograniczania wypadków w wybranych centrach dystrybucji 
magazynowej oraz poprawią warunki pracy w branży modowej. Dziękujemy gubernator 
Hochul za zaangażowanie w priorytetowe traktowanie bezpieczeństwa w miejscu 
pracy”.  

  

Ustawa o bezpieczeństwie pracowników handlu detalicznego nakłada na pracodawców 
zatrudniających dziesięciu lub więcej pracowników w całym stanie obowiązek 
opracowania i wdrożenia programów szkoleniowych mających zapobiegać przemocy w 
miejscu pracy, w tym aktom lub groźbom przemocy fizycznej, nadużyciom, nękaniu i 
zastraszaniu. Ponadto pracodawcy zatrudniający 500 lub więcej pracowników będą 
musieli do stycznia 2027 r. zainstalować ciche przyciski alarmowe lub zapewnić je w 
formie urządzeń nasobnych albo w telefonach komórkowych. Połączenie tych działań 
sprawi, że placówki handlu detalicznego w stanie Nowy Jork staną się bezpieczniejsze 
dla pracowników i klientów. Departament Pracy Stanu Nowy Jork (NYSDOL) 
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przygotował serię filmów szkoleniowych oraz modelowy program szkoleniowy w wersji 
pisemnej, aby pomóc pracodawcom w tworzeniu własnych programów zapobiegania 
przemocy w miejscu pracy. Departament uruchamia także kampanię w mediach 
społecznościowych, w ramach której publikowane będą filmy w języku angielskim i 
hiszpańskim, informujące mieszkańców stanu Nowy Jork o nowych przepisach.  

  

Prezes i dyrektor generalna Rady Handlu Detalicznego Stanu Nowy Jork (Retail 
Council of New York State) Melissa O’Connor powiedziała: „Najwyższym 
priorytetem branży detalicznej jest bezpieczeństwo pracowników sklepów i klientów, 
czego dowodem jest nasza stała współpraca z lokalnymi komisariatami, prokuratorami 
okręgowymi, władzami stanowymi i lokalnymi oraz grupami społecznymi. Cieszymy się 
z nowych ustaw i przewidzianych w nich funduszy na walkę z przestępczością 
zorganizowaną w handlu oraz nawykowymi kradzieżami, w tym z zaostrzenia kar za 
napaść na pracowników sklepów. Kontynuując współpracę z gubernator Kathy Hochul 
na rzecz bezpieczeństwa publicznego, będziemy również współpracować z 
Departamentem Pracy, aby zagwarantować gotowość wszystkich objętych przepisami 
pracodawców do ich wdrożenia”.  

  

Prezes Związku Pracowników Handlu Detalicznego, Hurtowego i Domów 
Towarowych (Retail, Wholesale and Department Store Union, RWDSU) Stuart 
Appelbaum powiedział: „Dzięki ustawie o bezpieczeństwie pracowników handlu 
detalicznego zarówno pracownicy, jak i klienci w całym stanie Nowy Jork będą teraz 
bezpieczniejsi. Jesteśmy wdzięczni, że gubernator Hochul skupiła się na zapobieganiu 
przemocy i kradzieżom w handlu detalicznym. Pracownicy handlu detalicznego nie 
powinni codziennie chodzić do pracy w strachu, a ta ustawa znacznie przyczyni się do 
zakończenia tego zjawiska. Ustawa RWSA wprowadza działania zapobiegawcze, które 
pomogą powstrzymać przemoc i nękanie, zanim do nich dojdzie, a co najważniejsze – 
umożliwi pracownikom szybkie uzyskanie pomocy w nagłych sytuacjach”.  

  

Wchodzi również w życie program na rzecz ograniczania urazów pracowników 
magazynowych, który nakłada na wybranych pracodawców w centrach dystrybucji 
obowiązek ustanowienia i wdrożenia programu ograniczania urazów. Celem programu 
jest identyfikacja i redukcja ryzyka związanego z urazami w miejscu pracy. Pracodawcy 
będą teraz zobowiązani do przeprowadzania oceny miejsc pracy, organizowania 
szkoleń dla pracowników i przełożonych oraz wprowadzenia zasad zatrudnienia i 
leczenia z udziałem personelu medycznego. Program ten jest częścią ustawy o 
ochronie pracowników magazynowych, która wymaga od pracodawców ujawniania 
norm produkcyjnych oraz chroni pracowników magazynów przed zwolnieniem lub 
karami w sytuacjach, gdy normy te są nieujawnione lub uniemożliwiają skorzystanie z 
ustawowo chronionych przerw. Więcej informacji można znaleźć w filmach 
przygotowanych przez NYSDOL w języku angielskim i hiszpańskim, dotyczących 
rozszerzenia przepisów tej ustawy.  
  
Prezes związku zawodowego Teamsters Joint Council 18 Tom Quackenbush 
powiedział: „Teamsters ze stanu Nowy Jork dziękują gubernator Hochul i liderom 
legislacyjnym za uchwalenie Ustawy o ograniczeniu wypadków pracowników 
magazynowych i wyposażenie stanu w narzędzia do walki z kryzysem urazów w tej 
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branży. Nieuczciwi pracodawcy przedkładają zyski nad bezpieczeństwo, a liczba 
poszkodowanych pracowników rośnie w zatrważającym tempie. Z niecierpliwością 
czekamy na współpracę z Departamentem Pracy stanu Nowy Jork, aby zapewnić 
skuteczne wdrożenie i egzekwowanie tej ustawy, pociągnąć firmy do odpowiedzialności 
i chronić pracowników stanu Nowy Jork”.  

  

Senator stanu Jessica Ramos powiedziała: „Za każdą wypłatą kryje się życie, które 
warto chronić. Nasza walka o program ograniczenia urazów pracowników 
magazynowych oraz o ustawę o bezpieczeństwie pracowników handlu detalicznego 
odzwierciedla nasze zobowiązanie do zapewnienia każdemu mieszkańcowi stanu Nowy 
Jork bezpiecznego powrotu do domu – po każdej zmianie, każdego dnia. Te przepisy to 
nie koniec drogi, lecz fundament do rozszerzenia ochrony zdrowia i godności naszych 
pracowników. Ogłoszenie czerwca miesiącem bezpieczeństwa pracowników to silne 
przypomnienie, że żadna praca nie jest warta ryzykowania życia. Kontynuujmy 
działania, by stan Nowy Jork był bezpieczniejszym miejscem pracy”.  

  

Członek Zgromadzenia Harry B. Bronson powiedział: „W miesiącu bezpieczeństwa 
pracowników musimy zadbać o to, by istniały odpowiednie przepisy, które 
zagwarantują, że każdy pracownik ze stanu Nowy Jork wróci bezpiecznie do swojej 
rodziny po dniu pracy. Ustawa o ograniczeniu urazów pracowników magazynowych, 
którą poparłem  

w Zgromadzeniu i która wejdzie w życie właśnie w Miesiącu Bezpieczeństwa 
Pracowników, zapewnia wprowadzenie przez magazyny środków bezpieczeństwa, 
które stawiają zdrowie naszych pracowników ponad zyski. Jako przewodniczący 
Zgromadzenia Pracy zawsze będę walczył o ochronę, na jaką zasługują nasi 
pracownicy”.  
  

Ustawa o pracownikach branży modowej stanu Nowy Jork wchodzi w życie 19 czerwca 
i nakłada na agencje zarządzające modelkami i modelami oraz grupy zarządzające 
obowiązki wynikające z nowych przepisów. Nowe prawo określa obowiązki firm, które 
obejmują:  

• działanie w najlepszym interesie reprezentowanych modeli i modelek;  
• zapewnienie bezpiecznego środowiska pracy;  
• przekazanie modeli/modelek pisemnej umowy określającej całkowite 

wynagrodzenie przed rozpoczęciem pracy oraz jasne przedstawienie potrąceń i 
ujawnienie wszelkich relacji finansowych z klientami;  

• ustanowienie firmowych polityk i procedur składania skarg w zakresie nadużyć, 
molestowania i wszelkich innych nieodpowiednich zachowań wobec modeli;  

• określenie kar za naruszenie zasad firmy.  
Od 21 grudnia tego roku grupy te będą musiały zarejestrować się w Departamencie 
Pracy stanu Nowy Jork i spełnić wszystkie związane z rejestracją wymogi. Prawo 
zabrania również nakładania określonych opłat, wymuszania podpisywania umów na 
okres dłuższy niż trzy lata oraz wykorzystywania cyfrowych replik modeli bez ich 
wyraźnej zgody. NYSDOL przygotował filmy informacyjne w języku angielskim i 
hiszpańskim, które mają zwiększyć świadomość na temat nowych przepisów.  
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Dyrektor wykonawcza organizacji Model Alliance, Sara Ziff, powiedziała: „Modelki i 
modele to pracownicy, którzy zasługują na takie same prawa i ochronę jak wszyscy inni. 
Zbyt długo byli narażeni na opóźnione wypłaty, fałszywe opłaty i niebezpieczne warunki 
pracy – często bez żadnej możliwości dochodzenia swoich praw. Dzięki ustawie o 
pracownikach branży modowej stan Nowy Jork w końcu mówi: dość tego. To 
zwycięstwo jest efektem ciężkiej walki o uznanie dla grupy pracowników, która w 
przeważającej większości jest młoda, kobieca i imigrancka. Jesteśmy ogromnie 
wdzięczni sponsorom ustawy – senatorowi Hoylmanowi-Sigalowi oraz członkini 
Zgromadzenia Reyes – a także gubernator Hochul za urzeczywistnienie tej 
przełomowej ochrony”.  
  
W ramach Miesiąca Bezpieczeństwa Pracowników gubernator Hochul ogłosiła także 
rozszerzenie środków bezpieczeństwa dla pracowników i użytkowników autostrad w 
budżecie na rok finansowy 2026. Program automatycznego egzekwowania ograniczeń 
prędkości w strefach robót został rozszerzony o mosty i tunele MTA oraz obiekty 
należące do NYS Bridge Authority i przedłużony do 2031 roku. Program, który ma na 
celu poprawę bezpieczeństwa w strefach prowadzenia robót zarówno dla pracowników, 
jak i kierowców, miał wcześniej zakończyć się w roku 2026. Budżet gubernator Hochul 
na rok finansowy 2026 podwaja również liczbę stref robót kwalifikujących się do udziału 
w programie zarówno dla Departamentu Transportu stanu Nowy Jork, jak i dla 
stanowego Zarządu Autostrad (New York State Thruway Authority, NYPA). Większość 
funduszy zebranych w ramach tego programu jest ponownie inwestowana w programy 
bezpieczeństwa w strefach prowadzenia robót, w tym szkolenia w zakresie 
bezpieczeństwa i reklamy podnoszące świadomość społeczną.  

  

Zapewnienie bezpieczeństwa pracownikom znajduje się w centrum misji Departamentu 
Pracy. W ubiegłym miesiącu NYSDOL ogłosił, że przedsiębiorstwa z całego stanu 
zaoszczędziły łącznie około 500 milionów dolarów w ciągu ostatnich pięciu dekad dzięki 
programowi konsultacji na miejscu (On-Site Consultation Program). To bezpłatna i 
poufna usługa w zakresie bezpieczeństwa i zdrowia, która pomaga małym i średnim 
firmom działającym w branżach wysokiego ryzyka zapobiegać wypadkom i chorobom w 
miejscu pracy. Program ten oferuje także wsparcie w zakresie zgodności z przepisami 
federalnego Urzędu ds. Bezpieczeństwa i Higieny Pracy (Occupational Safety and 
Health Administration, OSHA). Więcej informacji można znaleźć na stronie internetowej 
programu konsultacji na miejscu.  
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